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VON § 76/22
Sektorns månadsrapport 2022-11-24
VON2022.0002

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 76/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

Bakgrund
Nämnden bereds tillfälle att ställa frågor om månadsrapporten. Diskussion kring orsakerna 
bakom ökande sjukfrånvaro.

Handlingar
Vård- och omsorgsnämndens månadsuppföljning t.o.m. oktober 2022

Skickas till
-
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VON § 77/22
Vård- och omsorgsnämndens verksamhetsplan 2023-2025
VON2022.0005

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 77/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att fastställa nämndens verksamhetsplan för 2023-2025 
med internbudget och intern kontrollplan för 2023 med Börje Johanssons (C) ändrings- och 
tilläggsyrkanden.

Yrkanden
Börje Johansson (C) yrkar på ändring i resultatmätningen gällande Får bestämma om saker 
som är viktiga hemma – brukarbedömning gruppbostad LSS och Får bestämma om saker 
som är viktiga – brukarbedömning daglig verksamhet LSS, att målvärdet sätts till 85 % andel 
positiva svar.

Börje Johansson (C) yrkar på tillägg i verksamhetsplan 2023-2025 att målet Den enskilde 
ska ges möjlighet att vara delaktig och ha inflytande i insatsernas utformning och 
genomförande kopplas till ytterligare två av målen i Agenda 2030, i form av mål 10 
Minskad ojämlikhet och mål 11 Hållbara städer och samhällen.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut samt ett ändrings- och ett 
tilläggsyrkande från Börje Johansson (C) och finner att vård- och omsorgsnämnden beslutar 
i enlighet med beredningens förslag till beslut samt bifaller Börje Johanssons (C) ändrings- 
respektive tilläggsyrkanden.

Bakgrund
Verksamhetsplanen är upprättad enligt anvisningarna för nämndernas verksamhetsplaner. 
Verksamhetsplanen innehåller även internbudget och intern kontrollplan för 2023.

Syftet med nämndens verksamhetsplan är att beskriva inriktningen för nämndens 
utvecklingsarbete utifrån de mål som kommunfullmäktige har beslutat. Stommen i arbetet 
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med verksamhetsplan har varit, av nämnden tidigare beslutat, styrkort med mål, strategier 
och resultatmätningar. I verksamhetsplanen finns följande två mål: 

 Medborgarens behov ska utredas och insatser ska verkställas med god tillgänglighet 
 Den enskilde ska ges möjlighet att vara delaktig och ha inflytande i insatsernas 

utformning och genomförande

 Till båda målen finns följande strategier:

 Individens behov i centrum (IBIC) 
 Ta tillvara välfärdsteknikens möjligheter
 Ständiga förbättringar och processutveckling
 Lära av andra och varandra
 Aktiv kompetens- och personalplanering

Vård- och omsorgsnämnden har i Strategisk plan och budget 2023-2025 tilldelats en 
budgetram om 1 138,3 miljoner kronor för 2023. Det är 54 miljoner kronor mer än 2022.
Utökade behov inom LSS-verksamheten, framför allt med fokus på barn, har kompenserats 
med ett resurstillskott på 5 miljoner kronor. Inom äldreomsorgen införs en ny yrkestitel 
enhetsassistent och nämnden har fått 10 miljoner kronor till denna satsning. 
Effektiviseringskravet på 5,4 miljoner kronor är hanterat i budget, framför allt genom ökade 
avgiftsintäkter (styrs av ökat prisbasbelopp) och genom att personalomsättning har haft en 
dämpande effekt på personalkostnadsutvecklingen.

De senaste åren har flera riktade statsbidrag tillkommit. Statsbidraget till att säkerställa en 
god vård och omsorg av äldre personer förstärker internbudgeten och har använts till en 
högre LOV-ersättning i hemtjänsten, ökad bemanning inom särskilda boenden med mera, 
enligt nämndens beslut från 2021. Ytterligare statsbidrag kommer ge utökade möjligheter till 
kompetensutveckling, verksamhetsutveckling och arbetsmiljöprojekt under året.

Samverkan har skett med fackliga organisationer den 16 november 2022. Fackförbundet 
Kommunal ställde sig oenig till den delen av internbudget som avser bemanningsgraden för 
undersköterskor och vårdbiträden inom äldreomsorgen.

Handlingar
Riskanalys VON 2023                                                                                                                                                    
Resultatmätningar till verksamhetsplan 2023-2025                                                                                                                                                    
JO-beslut 2018-12-18 Dnr 7477-2017                                                                                                                                                    
Vård- och omsorgsnämndens verksamhetsplan 2023-2025, daterad 2022-11-24 
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Skickas till
Kommunstyrelsen
Ledningsgrupp SVO
Handläggaren
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VON § 78/22
Upphandling av äldreboende 2027
VON2022.0178

Behandlat av Datum Ärende

1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 78/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att ta fram
förfrågningsunderlag för upphandling av nästa utbyggnadsetapp av äldreboende (40-80
platser).

Bakgrund

Demografi och behov av lägenheter i särskilt boende
Antalet äldre invånare i Skövde kommun kommer fortsätta att öka. Nedanstående bild är
hämtad från Strategisk plan med budget 2023-2025:
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Under 2023-2028 väntas antalet invånare som är 80 år och äldre öka med 908 personer. 
Detta kommer innebära ökade behov av hemtjänst, särskilt boende och andra insatser från 
vård- och omsorgsnämnden. Fram till 2026 förväntas behovet av lägenheter i särskilt boende 
tillgodoses genom de 80 lägenheter som har byggts vid Äldrecentrum Ekedal.
 
En utredning av Skövde kommuns behov av platser i särskilt boende 2020 – 2035 gjordes 
under 20191. Sammanfattningen av denna utredning:

Ett ökat utbud av trygghetsboenden minskar efterfrågan på särskilt boende. Efter 
utbyggnaden av Ekedals äldrecenter, har Skövde behov av ytterligare 40 platser inom 
särskilt boende år 2027/2028. Hur behovet ser ut därefter är svårt att prognosticera. Mycket 
kan hända innan dess och därför behöver behovsprognosen följas upp kontinuerligt.
 
Utbudet av, kunskapen om och intresset för trygghetsboenden och seniorboenden som 
alternativa boendeformer för äldre behöver öka. Den ekonomiska kalkylen som gör det 
möjligt för äldre att värdera olika alternativ behöver uppdateras och tydliggöras.
 
Det finns alternativa sätt att skapa fler platser i särskilt boende. Om ytterligare 40 platser 
behövs 2027/2028 kan dessa skapas i egen regi eller genom upphandling av platser enligt 
LOU eller LOV.
 
Utifrån utredningens arbete och slutsatser lämnar Lokalstyrgruppen följande 
rekommendationer till kommunstyrelsen: 

 Skjut fram lokalbehovet om Äldreboende 2025 (i investeringsplanen) till 2027/2028,
 Kommunen ska verka för att fler trygghetsbostäder byggs, 
 Riktade insatser för att öka kunskapen om och intresset för trygghetsboenden för 

äldre behöver initieras. 

En simulering av behovet av lägenheter i särskilt boende utifrån senaste befolkningsprognos 
och antagandet att 11,5 % av befolkningen 80 år och äldre har behov av särskilt boende ger 
nedanstående bild:

1 Rapporten: Behovsanalys 2020–2035 Skövde kommuns behov av platser i särskilt boende Strategi och 
dimensionering. Dnr VON2020.0038-2
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Detta ger en bild av att brist på lägenheter i särskilt boende uppstår redan 2026. En större
skillnad i förutsättningarna mellan utredningen 2019 och nuläget är dock att servicehuset
Käpplunda Gärde har beslutats att ställas om till trygghetsboende. Omställningen förväntas
minska behovet av lägenheter i särskilt boende. Om samma simulering görs med antagandet
att 10 % av befolkningen 80 år och äldre har behov av särskilt boende blir resultatet enligt
nedan:

Under detta antagande kvarstår slutsatsen i utredningen från 2019 att nya lägenheter i
särskilt boende kommer att behövas ungefär 2027/2028.
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Förvaltningen utgår i sin planering från att nya lägenheter i särskilt boende behöver finnas 
för att tas i drift 2027.

Hur kan behovet av lägenheter i särskilt boende tillgodoses?
För närvarande äger och driver kommunen samtliga särskilda boenden i kommunen utom 
Skaraborgs läns sjukhem. Skaraborgs Läns Sjukhem är en stiftelse som bedrivit äldreomsorg 
sedan slutet av 1800-talet, sedan länge i samarbete med Skövde kommun. Bokens och 
Hentorps äldreboende har tidigare varit upphandlade driftsentreprenader med Attendo som 
utförare. Avtal upphörde i mars 2010, framför allt beroende på ekonomiska förutsättningar, 
och verksamheten övergick i kommunal regi.
 
Konkurrensutsättning av äldreomsorg kan ske antingen genom att skapa ett valfrihetssystem 
där medborgarna själva får välja vem de vill anlita eller en entreprenadmodell där 
kommunen handlar upp tjänsten i konkurrens. Valfrihetssystem har Skövde kommun inom 
hemtjänsten, där det finns flera aktörer att välja mellan.
 
Forskning inom området indikerar att konkurrensutsättning kan förbättra den 
konkurrensutsatta verksamhetens effektivitet (bättre kvalitet och/eller lägre 
kostnadsutveckling)2. 

I ett valfrihetssystem konkurrerar utförarna inte med priset för tjänsten, utan alla är 
garanterade samma ekonomiska förutsättningar och det är kvaliteten i tjänsten som ligger i 
fokus. En upphandling enligt entreprenadmodell kan handla om konkurrens om priset eller 
kvaliteten eller en kombination av båda.
 
I dagsläget har 25 kommuner förfrågningsunderlag enligt LOV för särskilda boenden 
aktuella på www.valfrihetswebben.se (där alla LOV-upphandlingar ska publiceras). Den 
geografiska spridningen är till stor del begränsad till Stockholmsområdet samt södra 
Sverige3 . Att det finns ett förfrågningsunderlag behöver inte heller betyda att det finns 
privata aktörer som har aktiva avtal.

Motsvarande statistik över privat drivna äldreboenden upphandlade enligt LOU har inte 
kunnat hittas. Sammantaget (LOU och LOV) finns dock uppgifter om att det är ca 16 000 
personer som bor på ett privat drivet äldreboende (ca 20 %). 

2 Erfarenheter av konkurrensutsättning, en forskningsöversikt SKR 2011
3 Danderyd, Halmstad, Huddinge, Härryda, Kävlinge, Lidingö, Mölndal, Nacka, Ronneby, Simrishamn, 
Sollentuna, Solna, Staffanstorp, Stockholm, Sundbyberg, Svedala, Sölvesborg, Tyresö, Täby, Upplands Väsby, 
Upplands-Bro, Uppsala, Uppvidinge, Växjö, Österåker.
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Behovet av 40 – 80 lägenheter i särskilt boende kan tillgodoses 
- genom att kommunen bygger och driver ett nytt äldreboende
- genom att kommunen bygger ett nytt äldreboende och driften av det 

konkurrensutsätts/upphandlas (lokalerna ägs av kommunen men hyrs ut till 
entreprenören). 

- genom att konkurrensutsätta/upphandla driften inkl. byggnation. (Detta kräver en 
lång avtalstid för att skapa ekonomiska förutsätt-ningar för entreprenören, 20 – 30 
år?)

Konkurrensutsättning skapar fokus på såväl kvalitetsfrågor som ekonomisk hushållning. För 
ett gott samarbete med och utvärdering av upphandlade verksamheter krävs att det finns en 
god beställarkompetens inom kommunen. Förvaltningens fokus på processarbete och 
egenkontroll de senaste åren har skapat goda förutsättningar för att konkurrensutsätta flera 
verksamheter än hemtjänsten. 

Förvaltningen bedömer att det bör handla om upphandling enligt entreprenadmodell av drift 
inkl. byggnation som ett första steg mot en ökad konkurrensutsättning. En fungerande 
valfrihetsmodell ställer större krav på att det ska finnas en marknad och den är svårskapad 
med de etableringskostnader ett äldreboende förutsätter.

Beskrivning av fortsatt handläggning
Med utgångspunkt från vård- och omsorgsnämndens inriktningsbeslut kommer ett 
upphandlingsunderlag tas fram av förvaltningen.

Handlingar
-        

Skickas till
Lena Persson, controller SVO
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VON § 79/22
Information om arbetet med energibesparing och 
beredskap för elavbrott
VON2022.0179

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 79/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

Bakgrund
Daniel Kronvall, bemanningscontroller och Hanna Daggberg, Kvalietets- och 
utvecklingschef, informerar nämnden om arbetet med energibesparing och beredskap för 
elavbrott. Det pågår flera kommunövergripande arbeten som sektorn deltar i. Det 
verksamhetsnära arbetet med krisförberedelser vid eventuella avbrott i elförsörjningen 
bedrivs så nära verksamheten som möjligt, på enhetsnivå.
 
Avdelningscheferna informerar om hur arbetet fortlöper inom respektive avdelning. 

Handlingar
-        

Skickas till
Hanna Daggberg
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VON § 80/22
Information om dokumentärserien "Bästa Skövde"
VON2022.0002

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 80/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

Bakgrund
Margareta Fransson, avdelningschef bostad med särskild service och daglig verksamhet,  
informerar vård- och omsorgsnämnden om dokumentärserien ”Bästa Skövde”. Serien 
speglar vardagslivet för personer med funktionsnedsättning. Serien har spelats in 
tillsammans med nio deltagare under hösten, 5 avsnitt à 20. minuter.

Handlingar
-        

Skickas till
-
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VON § 81/22
Fastställande av vård- och omsorgsavgifter 2023
VON2022.0166

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 81/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutat att fastställa taxor och avgifter för 2023 enligt 
nedanstående tabeller.

Bakgrund
Kommunfullmäktige har 2019-10-31 beslutat om avgifter och taxor samt riktlinjer för 
avgiftshandläggning inom vård- och omsorgsnämnden (Kf 2019-10-31, § 116 Dnr 
KS2019.0348). Enligt dessa riktlinjer kapitel 1.1 och 6.2.2 ska vård- och omsorgsnämnden 
årligen fastställa de avgifter som tas ut enligt riktlinjer samt grundavgiften för 
hemtjänstinsatser. 

Riktlinjerna bygger i huvudsak på att avgifterna uppräknas i förhållande till prisbasbeloppets 
utveckling och kostnadsutveckling i avtal. Grundavgiften för hemtjänstinsatser beräknas 
med utgångspunkt från kommunens självkostnadspris för en timmes hemtjänst. 

Regeringen har fastställt prisbasbeloppet för 2023 till 52 500 kr. Maxtaxan för 2023 blir 
därmed 2 359 kr. 

Konsumentverkets matkostnad för 2023 har inte publicerats ännu (styr kostnaden vid 
förskriven fullnutrition).

Prisuppräkningen i avtalen med kostenheten är 5,5 % jämfört med 2022. 

Grundavgiften beräknas med utgångspunkt från kommunens självkostnadspris för en timmes 
hemtjänst. Vid beräkningen utgår förvaltningen från LOV-kalkylen (512 kr/tim 2022), och 
räknar in personalkostnad, materialkostnader inkl IT samt kostnader för utbildning och 
dokumentation (övriga delar i kalkylen utelämnas). Uppräkning görs med uppskattad 
löneökning. Det innebär en grundavgift på 392 kr för 2023. 
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Vård- och omsorgsnämndens avgifter för 2023 blir enligt bifogade tabeller:

Avgifter inom maxtaxa SoL:
Insats Avgift Avgift 2023

Matdistribution
Inköpsservice
Larm
Ledsagning1 

Avlösarservice (utöver 10 tim/mån) 
Hemsjukvård

Grundavgift 392 kr/mån

Hemtjänst personlig omvårdnad nivå 12 55 % av maxtaxa 1 297 kr/mån

Hemtjänst personlig omvårdnad nivå 23 Maxtaxa 2 359 kr/mån

Städ och/eller tvätt 55 % av maxtaxa 1 297 kr/mån

Korttidsplats (omvårdnad) 1/30 av maxtaxa per dag 79 kr/dag

Dagverksamhet (omvårdnad) 1/30 av maxtaxa per dag 79 kr/dag

Äldreboende hemtjänstavgift Maxtaxa 2 359 kr/mån

1 För ledsagning tas endast grundavgift ut, oavsett omfattning på insatsen. De som har ett löpande beslut om ledsagning 
vid behov betalar varje månad oavsett om de haft insats den månaden eller ej.

2 Personlig omvårdnad vardagar mellan 8 – 16 eller enbart kväll eller enbart natt

3 Personlig omvårdnad både vardagar mellan 8 – 16 och kväll, och/eller natt och /eller lördag/söndag

Matavgifter:
Helpension, äldreboende 4 890 kr/mån
Helpension, korttid (dygnskostnad) 163 kr/dygn
Frukost, pensionär 23 kr
Lunch, pensionär (med biståndsinsats) 67 kr
Kvällsmål, pensionär 44 kr
Fika 31 kr
Lunch LSS/SOL dagverksamhet 65 kr
Lunch övriga (inkl. moms) 75 kr
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Avgifter inom LSS:
Matavgift vid korttidsvistelse/korttidstillsyn 73 kr/dygn
-varav frukost 18 kr
-varav lunch/middag 37 kr
-varav kvällsmål/mellanmål 18 kr
Matavgift månadskostnad 2 100 kr/mån
Matavgift vid familjehem, heldag 74 kr
Bostadsavgift (om hyresavtal saknas) 2 423 kr/mån

Handlingar
-        

Skickas till
Avgiftshandläggare sektor vård och omsorg
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VON § 82/22
Rapportering enligt Socialtjänstlagen 16 kap. 6 f-h § av ej
verkställda beslut enligt 4 kap.1 § SoL, kvartal 3, 2022
VON2022.0009

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 82/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna framtagen rapport.

Bakgrund
Sektor vård och omsorg skickar kvartalsvis rapporter över de gynnande biståndsbeslut enligt 
4 kapitlet 1 § socialtjänstlagen och enligt LSS som ej verkställts inom tre månader från 
dagen för beslutet, till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Rapporten gäller även 
beslut som inte verkställts på nytt efter det att verkställigheten avbrutits.

Aktuell statistik
För kvartal 3 2022 skickades 14 individrapporter till IVO gällande beslut enligt Sol som ej 
verkställts inom tre månader. Av de besluten gällde samtliga beslut särskilt boende. Under 
perioden har inget av besluten verkställts eller avslutats av annan orsak.

Orsaker till att beslut ej verkställts enligt Sol.

Särskilt boende för äldre.
*En person har väntat 555 dagar på erbjudande om äldreboende med mycket starkt 
önskemål om Ekedals äldreboende. Har fått flera erbjudanden om äldreboende men avböjt 
dessa då det inte var vederbörandes förstahandsalternativ. Har under väntetiden insatser av 
hemtjänst i ordinärt boende. 

*En person har väntat 302 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden fått 
flera erbjudanden om äldreboende som avböjts eftersom vederbörande enbart vill till Ekedal. 
Har sedan föregående rapportering även avböjt erbjudande om Ekedal. Personen har insatser 
i ordinärt boende utav hemtjänsten.

*En person har väntat 219 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden fått 
flera erbjudanden om äldreboende som avböjts eftersom den enskilde inte erbjudits 
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efterfrågat äldreboende Billingsdal eller Norrmalm. Har under väntetiden insatser i ordinärt 
boende.  

*En person har väntat 203 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden fått 
flera erbjudanden om äldreboende.  Flera av dessa har avböjts eftersom anhöriga upplevde 
att de aktuella äldreboendena låg för långt från centrum. Har nu erbjudits och accepterat 
Skaraborgs Läns Sjukhem och inväntar flytt dit.  

*En person har väntat 200 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden fått 
flera erbjudanden om äldreboende som avböjts eftersom den enskilde inte vill flytta till 
äldreboende ännu. Vill tidigast få erbjudanden under november 2022. Har under väntetiden 
insatser i ordinärt boende.  

*En person har väntat 176 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden fått 
flera erbjudanden om äldreboende som avböjts eftersom den enskilde inte vill flytta till 
äldreboende ännu samt att vederbörandes hälsotillstånd varit svagt. Vill tidigast få 
erbjudanden under december 2022. Bor i annan kommun.

*En person har väntat 175 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden inte 
kunnat få erbjudande om äldreboende inom tre månader från beslut eftersom kommunen ej 
haft tillräckligt med somatiska rum.  I slutet av september 2022 erbjöds och accepterade 
vederbörande äldreboende Boken. Inväntar datum för flytt i ordinärt boende.  

*En person har väntat 164 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden inte 
kunnat få erbjudande om äldreboende inom tre månader från beslut eftersom kommunen ej 
haft tillräckligt med somatiska rum.  I slutet av september 2022 erbjöds och accepterade 
vederbörande Skaraborgs Läns Sjukhem. Inväntar datum för flytt i ordinärt boende.  

*En person har väntat 158 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden inte 
kunnat få erbjudande om äldreboende inom tre månader från beslut eftersom kommunen ej 
haft tillräckligt med somatiska rum. Har insatser i ordinärt boende utav hemtjänsten.

*En person har väntat 151 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden inte 
kunnat få erbjudande om äldreboende inom tre månader från beslut eftersom kommunen ej 
haft tillräckligt med somatiska rum. Har insatser i ordinärt boende utav hemtjänsten samt 
regelbunden korttid.

*En person har väntat 147 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden inte 
kunnat få erbjudande om äldreboende inom tre månader från beslut eftersom kommunen ej 
haft tillräckligt med somatiska rum. Bor i annan kommun.

*En person har väntat 141 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden inte 
kunnat få erbjudande om äldreboende inom tre månader från beslut eftersom kommunen ej 
haft tillräckligt med somatiska rum. Har insatser i ordinärt boende utav hemtjänsten.
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*En person har väntat 134 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden inte 
kunnat få erbjudande om äldreboende inom tre månader från beslut eftersom kommunen ej 
haft tillräckligt med somatiska rum. Har insatser i ordinärt boende utav hemtjänsten.  

*En person har väntat 128 dagar på erbjudande om äldreboende. Har under väntetiden inte 
kunnat få erbjudande om äldreboende inom tre månader från beslut eftersom kommunen ej 
haft tillräckligt med somatiska rum. Har insatser i ordinärt boende utav hemtjänsten. Erbjöds 
Skaraborgs Läns Sjukhem i slutet av september 2022. Inväntar datum för flytt.  

 Inlämnade SOS ansökt om Länsrättens/Förvaltningsrättens 

 
individrapporte
r särskild avgift dom

2006 kv.3-4 44 8 112 000 kr
2007 82 1 10 550 kr
2008 92   
2009 25
2010 72
2011 126
2012 109
2013 57
2014 15
2015 21
2016 33
2017 22
2018 18
2019 37
2020 252
2021 46
2022 kv.1 6
2022 kv.2 5
2022 kv. 3 14
summa 1065 9 122 550 kr

Handlingar
Rapport till kommunfullmäktige/IVO ej verkställda beslut SoL kvartal 3 2022

Skickas till
Kommunstyrelsen 
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VON § 83/22
Rapportering enligt lag om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) 28 § f-g av ej verkställda beslut 
enligt 9 § LSS, kvartal 3, 2022
VON2022.0010

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 83/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna framtagen rapport.

Bakgrund
Sektor vård och omsorg skickar kvartalsvis rapporter över de gynnande biståndsbeslut enligt 
LSS som ej verkställts inom tre månader från dagen för beslutet, till Inspektionen för vård 
och omsorg (IVO). Rapporten gäller även beslut som inte verkställts på nytt efter det att 
verkställigheten avbrutits.

Aktuell statistik
För kvartal 3 2022 har 54 individrapporter meddelats IVO på beslut enligt LSS som ej 
verkställts inom tre månader från beslutsdatum eller datum för avbrott med följande 
fördelning enligt nedanstående tabell.

Insatstyp Antal ej verkställda beslut Antal avbrutna verkställigheter
Personlig assistans 1 9
Ledsagarservice 1
Kontaktperson 11
Avlösarservice 1
Korttidsvistelse 12
Korttidstillsyn 1
Bostad med särskild service, 
barn och unga.
Bostad med särskild service, 
vuxna

5

Daglig verksamhet 13
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Tabellen visar antalet inlämnade individrapporter och IVO:s beslut från det lagen trädde i 
kraft 2008.

 Inlämnade 
individrapporter

IVO ansökt om 
särskild avgift

Förvaltningsrättens 
dom

2010 5
2011 43
2012 72
2013 46
2014 29 1 63.000
2015 47
2016 65
2017 102
2018 129 1 18.828
2019 147 1 16.000
2020 415
2021 233
2022 Q1 53
2022 Q2 50 2 66.100
2022 Q3 54
summa 1490 5 164.028

Handlingar
Bilaga till rapportering enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 28 § 
f-g av ej verkställda beslutenligt 9 § LSS, kvartal 3, 2022. Bakgrund till ej verkställda beslut                                                                                                                                                    
Rapport till kommunfullmäktige/IVO av ej verkställda beslut LSS kvartal 3 2022

Skickas till

Kommunstyrelsen
Processledare LSS, utvecklingsenheten SVO
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VON § 84/22
Revidering av vård- och omsorgsnämndens 
dokumenthanteringsplan
VON2022.0142

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 84/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att  möjliggöra och förorda digitalt bevarande av 
digitalt signerade och justerade protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och 
tillhörande handlingar genom att revidera dokumenthanteringsplan för vård- och 
omsorgsnämnden med följande texttillägg:

”Särskilt om protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande handlingar. 
Signering och justering av protokoll, ordförandebeslut och delegationsbeslut för           
nämndsverksamhet kan antingen ske analogt eller digitalt. Analoga signerade och justerade 
protokoll, ordförandebeslut och delegationsbeslut förvaras i närarkiv och ställs av till 
centralarkivet efter överenskommelse med arkivmyndigheten. Inscannade analoga samt 
digitalt signerade och justerade protokoll, ordförandebeslut och delegationsbeslut förvaras i 
aktuellt diarium/ärende- och dokumenthanteringssystem, detta gäller även för tillhörande 
handlingar vilka så långt det är möjligt ska vara digitala.”

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att både analog och digital förvaringsenhet samt analog 
och digital förvaringsplats ska vara inskrivet i dokumenthanteringsplanens beskrivningsfält 
enligt tabellerna nedan.

Bakgrund
Beslutet grundar sig i ett beslut av kommunstyrelsen, KS § §197/21 daterat 2021-12-13, där 
Skövde kommuns olika nämnder uppmanades att införa digitalt bevarande av digitalt 
signerade och justerade protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande 
handlingar med hjälp av den framtagna tekniska lösningen. Införande av digital signering 
och justering av protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande handlingar är 
ett led i Skövde kommuns arbete mot en helt digital nämndsadministration.

Den tekniska lösningen som har tagits fram av enhet demokratistöd i samarbete med IT-
avdelningen garanterar handlingarnas autenticitet över tid. Ett digitalt bevarande av digitalt 
signerade och justerade protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande 
handlingar i Skövde kommuns olika dokument- och ärendehanteringssystem bedöms som 
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säker lagring. Detta förfarande underlättar sedan i sin tur för en framtida slutarkivering i 
Skövde kommuns e- arkivslösning.

Digitalt signerade och justerade protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och 
tillhörande handlingar med tillhörande helt digitalt arbetssätt för nämndsadministrationen i 
Skövde kommun är huvudspåret framåt. Det analoga arbetssättet med analog signering och 
justering av protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande handlingar tillåts i 
undantagsfall vilka avgörs av nämnden. Det är dock viktigt för arkivbildningen att det blir 
kontinuitet i handlingarnas lagringsformat. En helt digital nämndsadministration  får en 
positiv arkivpåverkan eftersom det fysiska lagringsbehovet minskar med  minskad 
lokalkostnad som följd. Sökbarheten i digitala protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut 
och tillhörande handlingar är även betydligt högre än i analoga handlingar vilket minskar 
tidsåtgången för att hitta olika sorters information.

Vård- och omsorgsnämndens dokumenthanteringsplan styr hur nämndens handlingar 
ska förvaras. På grund av förändringen till digitalt arbetssätt så behöver vård- och 
omsorgsnämndens dokumenthanteringsplan kompletteras med texttillägget som beskrivits 
under första beslutssatsen. För att texttillägget ska kunna fungera fullt ut så behöver både 
analog och digital förvaringsenhet samt analog och digital förvaringsplats vara inskrivet i 
dokumenthanteringsplanens beskrivningsfält enligt tabellerna nedan.

Handlingstyp Bevaras/gallras Förvaringsenhet Förvaringsplats
Protokoll Bevaras Papper i pärm/digital 

fil server
Närarkiv/Public360

Handlingstyp Bevaras/gallras Förvaringsenhet Förvaringsplats

Ordförandebeslut Bevaras Papper pärm/digital 
fil server

Närarkiv/Public360

Handlingstyp Bevaras/gallras Förvaringsenhet Förvaringsplats

Delegationsbeslut Bevaras Papper i pärm/digital 
fil server

Närarkiv/Public360

Handlingar
-        

Skickas till
Processledare administrativa processer, SVO
Socialt ansvarig samordnare, SVO
Enhetschef utvecklingsenheten SVO
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VON § 85/22
Anmälan av förrättningar 2022-11-24
VON2022.0007

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 85/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att anse nedanstående förrättningar som anmälda.

Bakgrund

Förrättning: Krissamverkan med länsstyrelsen
Datum och plats: Göteborg, 2022-11-24
Deltagande: Theres Sahlström (M)

Handlingar
        

Skickas till
Arvodesadministratör, enhet demokratistöd
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VON § 86/22
Redovisning av delegationsbeslut 2022-11-24
VON2022.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 86/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut.

Bakgrund
Vård- och omsorgsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstemän
enligt den av vård- och omsorgsnämnden antagna delegationsordningen (VON § 26/20).
Dessa beslut skall redovisas till vård- och omsorgsnämnden. Redovisningen innebär inte att
vård- och omsorgsnämnden får ompröva eller fastställa delegationsbesluten. Däremot står
det vård- och omsorgsnämnden fritt att återkalla lämnad delegering. Ärenden som inte är
delegerade ligger kvar på nämnden. Nedan listas anmälda delegationsbeslut.

Biståndsbeslut enligt LSS och SoL (del 3-4)
Nedanstående förteckningar återfinns under ärende VON2021.0016 (SoL) och
VON2021.0017 (LSS).
- Biståndsbeslut SoL oktober 2022
- Biståndsbeslut LSS oktober 2022

Installation/återtagande av trygghetslarm (del 3.17-3.18)
Nedanstående förteckningar återfinns under ärende VON2022.0017
- Förteckning över installation/återtagande av trygghetslarm, oktober 2022

Ärenden enligt lex Sarah (del 3.20 och 4.22)
- Delegationsbeslut för anmälan av lex Sarah. Dnr. VON2022.0134-1

Bostadsanpassningsbidrag (del 7)
- Förteckning över belsut om bostadsanpassningsbidrag, fattade under perioden 2022-10-01 
till 2022-10-31. Dnr: VON2022.0016.

Handlingar
Delegationsbeslut för anmälan av lex Sarah, undertecknad                                                                                                                                                    
Biståndsbeslut SoL oktober 2022                                                                                                                                                    
Biståndsbeslut LSS oktober 2022                                                                                                                                                    
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Delegationsbeslut bostadsanpassningsbidrag oktober 2022                                                                                                                                                    
Förteckning över installation/återtagande av trygghetslarm oktober 2022

Skickas till
-
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VON § 87/22
Anmälningsärenden vård- och omsorgsnämnden 2022-11-
24
VON2022.0004

Behandlat av Datum Ärende
1 Vård- och omsorgsnämnden 2022-11-24 87/22

Beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda.

Bakgrund
Nedanstående handlingar har inkommit och anmälts till vård- och omsorgsnämnden.

Handlingar
Skyddsstopp enligt 6 kap 7 § arbetsmiljölagen, personlig assistans                                                                                                                                                    
Svar skyddsstopp enligt 6 kap 7 § arbetsmiljölagen, personlig assistans                                                                                                                                                    
Högsta Förvaltningsdomstolens beslut i mål nr 3069-22 överklagat avgörande mål nr 1332-
21 stöd och service till vissa funktionshindrade, fråga om prövningstillstånd, maskad                                                                                                                                                    
Anmälan arbetsmiljöverket                                                                                                                                                    
Konstaterande om hinder i verkställighet i beslut om personlig assistans, maskad                                                                                                                                                    
Dom i mål nr 6160-21 Överklagat beslut ledsagarservice, avlösarservice i hemmet och 
korttidsvistelse utanför det egnahemmet enligt lagen om stöd och service till 
vissafunktionshindrade, LSS, maskad                                                                                                                                                    
Dom i mål nr 6161-21 Överklagat beslut ledsagarservice, avlösarservice i hemmet och 
korttidsvistelse utanför det egna hemmet enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS, maskad                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil, bilaga 1                                                                                                                                                    
Beslut i mål nr FJO 2022/275 Personlig assistans enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS, nu fråga om förtursförklaring i domstol (mål nr 4804-22), maskad                                                                                                                                                    
Överklagan beslut resa med brukares bil, maskad                                                                                                                                                    
Dom i mål nr 287-22 Kontaktperson enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS, maskad                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil, bilaga 1                                                                                                                                                    
Överklagan beslut resa med brukares bil, maskad                                                                                                                                                    
Beslut i mål nr 4753-22 väckt fråga som inte ankommer på allmän förvaltningsdomstol, 
maskad                                                                                                                                                    
Beslut i mål nr 4710-22 väckt fråga som inte ankommer på allmän förvaltningsdomstol, 
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maskad                                                                                                                                                    
Beslut i mål nr 4689-22 väckt fråga som inte ankommer på allmän förvaltningsdomstol, 
maskad                                                                                                                                                    
Överklagan beslut resa med brukares bil, maskad                                                                                                                                                    
Beslut i mål nr 4872-22 väckt fråga som inte ankommer på allmän förvaltningsdomstol, 
maskad                                                                                                                                                    
Överklagan beslut resa med brukares bil, maskad                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil, bilaga 1                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil, bilaga 1                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukarens bil, bilaga 1                                                                                                                                                    
Beslut i mål nr 12142-22 Särskild avgift enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, förkortad LSS, nu fråga om behörig domstol                                                                                                                                                    
Överklagan beslut om särskilt boende, maskad                                                                                                                                                    
Föreläggande i mål nr 4958-22 ansökan om utdömande av särskild avgift, maskad                                                                                                                                                    
Överklagan beslut om korttidsvistelse, maskad                                                                                                                                                    
Överklagan beslut resa med brukares bil, maskad                                                                                                                                                    
Överklagan beslut resa med brukares bil, maskad                                                                                                                                                    
Synpunkt/klagomål till patientnämnden ÖPAT20220610, maskad                                                                                                                                                    
Dom i mål nr 6616-21 Avlösarservice enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS, maskad                                                                                                                                                    
Överklagan beslut bostad med särskild service, maskad                                                                                                                                                    
KF § 138/22 Skövde kommuns delårsrapport (T2)                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2022-10-31 - Skövde 
kommuns delårsrapport (T...                                                                                                                                                    
Skövde kommuns delårsrapport 2022                                                                                                                                                    
KF § 142/22 Rapporter om gynnande beslut om bistånd som inte verkställts, kvartal 2                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2022-10-31 - Rapporter om 
gynnande beslut om...                                                                                                                                                    
Föreläggande i mål nr 4804-22 Stöd och service till vissa funktionshindrade, personlig 
assistans, maskad                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukares bil                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukares bil, bilaga 1                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukares bil                                                                                                                                                    
Erhållit överklagan resa med brukares bil, bilaga 1                                                                                                                                                    
KS § 222/22 Uppföljning barn- och ungdomspolitiskt program                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen sammanträde den 2022-11-07 - Uppföljning barn- 
och ungdomspoli....pdf                                                                                                                                                    
Uppföljning barn- och ungdomspolitiska programmet 2019-2022_221011_sida för sida.pdf                                                                                                                                                    
Beslut i mål nr 4947-22 Väckt fråga som inte ankommer på allmän förvaltningsdomstol, 
maskad                                                                                                                                                    
Beslut i mål nr 4948-22 Väckt fråga som inte ankommer på allmän förvaltningsdomstol, 
maskad                                                                                                                                                    
Föreläggande i mål nr 4804-22 Stöd och service till vissa funktionshindrade, personlig 
assistans, maskad                                                                                                                                                    
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Protokollsutdrag KS § 218/22 Åtgärder med anledning av el-situationen 2022-2023                                                                                                                                                     
Rapport - Åtgärder med anledning av el-situationen 2022-2023                                                                                                                                                    
Underrättelse i mål nr 1870-22 Stöd och service till vissa funktionshindrade, personlig 
assistans, maskad
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